GRADO EN SOCIOLOGIA

CURSO 2023/2024 Primer Cuatrimestre
CURSO: 3° TURNO: MANANA*** AULA: D302P SIN DESDOBLE
Lunes, martes, miércoles, jueves, viernes: D302P
HORA LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES
8.30-9.00 Zona Docente Compartida
9.00-9.30 (ZDC)* Zona Docente Compartida ‘ ’ -

S ——— (ZDC)* Sociologia de la Educacion

9.30-10.00 ocloogla de fas (9:00-10:00)
Desigualdades y de la

Exclusion Social Inglés Académico para Sociologia de la Educacion

10.00-10.30 (9:30-10:30) Ciencias Sociales I *%/ ** (9:00-11:00)
Didactica y Divulgacion Socioloeia de las
10.30-11.00 Investigacion y Anélisis de las Ciencias Sociales . &
o . Desigualdades y de la
Cuantitativo II: Big Data (10:00-11:00) Exclusién Social
11.00-11.30 (10:30-11:30) Sociologia de la Poblacion (10:00-12:00) Zona Docente Compartida
(1 1:00'12:0,0) Inglés Académico para (ZDC)*
11.30-12.00 (Ala Charlatan) Ciencias Sociales 1**/
Didactica y Divulgacion
12.00-12.30 o L de las Ciencias Sociales**
Sociologia de la Poblacion (11:00-13:00)
12.30-13.00 (11:30-13:30) Investigacion y Analisis
Cuantitativo II: Big Data Actividades Formativas
13.00-13.30 (12:00-14:00) Complementarias (AFC)*
Zona Docente Compartida
13.30-14.00 Zona Docente Compartida (ZDC)*
(ZDC)*

14.00-14.30

*Durante este cuatrimestre, esas horas de Zona Docente Compartida (ZDC) presencial se utilizaran para recuperar clases. En su caso, se especificara en el Cronograma Conjunto del Grupo la asignatura,
aula y/o semanas de uso de esa ZDC, que se desarrollaran en el espacio asignado.
**Esas dos asignaturas, de 3 ECTS, se impartiran de manera consecutiva en el mismo cuatrimestre, en el orden que se enuncian.




PROFESORADO DEL GRUPO (Curso 2023-2024)

CODI
GO NOMBRE ASIGNATURA DOCENTE/ES EMAIL

5071 | Sociologia de las desigualdades y de la Hernandez Pedrefio, Manuel; Manzanera Roman, manuel@um.es; smanzanera@um.es
exclusion social Salvador

5072 | Sociologia de la poblacion Ortin Garcia, Juan / Garcia Martinez, Jos¢ Maria jortin@um.es /jm.garciamartinez@um.es

5073 | Sociologia de la educacion Garcia Escribano; Juan José /Clavero Mira, Esther escriba@um.es / esther.clavero@um.es

5074 | Investigacion y Analisis Cuantitativo II: Big | Brédndle Sefian, Gaspar /Bote Diaz, Marcos gbrandle@um.es; mbote@um.es; raquel.m.e@um.es
data /Martinez Espaiia, Raquel

5075 | Didactica y divulgacion de las ciencias Gomez Carrasco, Cosme Jesus cjgomez@um.es
sociales

5076 |Inglés Académico para ciencias sociales | Encarnacién Pinedo, Estibaliz estibaliz.encarnacion@um.es

Coordinador

Hernandez Pedrefio, Manuel

manuel@um.es




